t Dominus archiepiscopus cl ecclesia concesse-
runt comiti quiriquid ipsi vel alius nomine eorum
Iraiis Ligerim possiriebant, sciiicet obedientiam tle
Nerveiaco (73) et de Saltrcnen (74), usque Amio-

-nem (75), et usque ad Ulphiacum (76), et ullra, si

quid juris praefaiaeobedientiae babebant, et quid-
qiiitl possidebant ab Ulphiacousqne Cerveriam (77)
ct a Cerveria usque Tyernum, relenlis sibi redili-
biis de Sanclo Joanne de Lavastris (78), domino la-
men comiti concesso doniinio castri Rochafortis,

quod dominus de Tyerno nomine ecclesioepossidet.
Concesserunt etiam ci quidquid juris in caslro
S. Romani de Podio habebant, el, inde usque ad
Podiuiii el Arverniam. Ab Amyone aulcm et aliis

proediclis terminis aquilonem versus, quidquid jtiris

archiepiscopus ei tam ecclesia quam comes babc-

bant, sibi reliiiiierunt, iialamen quod in ministcrio
de Rodonnesio tilira Ligerim et circa Ligcrim,
quanium doininalio dorainorum Roclonensiiimex-

lendilur, non poterit ecclesia muiiiiioneui facere vel

acquirere, vel si feceril vel acquisierit, comitis

erii, quam ab ecclcsia possidebit. Terras planas

potcril acquirere ecclesia pro canonia vel pro clee-

mosyna, ila quod fial sinc imervenlu pecuuire, ei in

cbedientiis suis decimas, gardas, vicarias el omnia

alia ad obedienliam periineulia.
> Cilra Ligerim vero concesserunl coiniti a Bal-

tiigniaco(79) el Poilliaco (80)usquead vesulamCanc-

vam (81), quac infra lcrminos comilis est, quidquid

juris habebaiit in mandamcnto Donziaci usque ad

mantlamenlum Kamoseli (82), ct a niantlamenlo

Curnilionis (85) usqtie ad mandamcnlum S. Sympho-
riani, ita quod Maringe et Mais remanerent infra

lerniiiios comi-lis, cl quidquid juris archkpiscopus
vel ecclesia habent, a mainlamenioS. Sympboriani
cira Ligerim versus tcrrain comilis, et ulira Lige-
rim ab Amyoiie el Uifeio, el a Cerveria usque

Tyernum , el a Tyerno usque ad Podium, comili

A concesserur.l. Sanclum quoque Eugenduin (84), et

quidqtiid arcbiepiscopus apuiICaprerias (85) liahe-

bal, comiti concessit Casieliultum (86) el Fonta-

nesium (87) sunl infra lerminos comilis, excepia \

obedientia Grandis-montis, quam Ecclesia sibi re-

tinei. Sacramenium quoque rie S. Projcclo (88),
quod comes ecclesirc dcbebal, et quod ibidcm Gati-

demarus de Jaresio nomine ecclesiee possidebal ,
comiii remisit, iia tamen quud caslrum ab ecclesia

tcneat. Castrum Fergirolarum(89) et quod Guicbar-

dus de Jaresio pro illo debebat, illud quoque qnotl
Briannus de casiro deGrangens ab ccclesia habebai,
cornili concessii, salvo jure tani ecclesireqtiam co-

milis apud Sorherium (90), Sanctus Joannes de Bo-

nofonle, ct S. Gencsius(91),Yilarium(92)elS. Yictor
ecclesiaelibore remansorunt.

>Nolandumvero qtiod in bis omnibus lam arcbi-

cpiscopus quam ecclesia sibi reiinuerunt ecelesias,

regali jure vel alio comili concesso: paraias etcen-

siisecclesiarum cum obhitioiiibus et sepuiiuris, et

quiriquidjuris ad capellaneas dianoscitur perlinere,
similiicr sibi retiiiuerunt, possessionibus autem et

carum retlditilius univcrsis, tam in decimis quain
in aliis, coniili conccssis, cxceplis his qiioead capci-
laneas peiiincnt.

Pro his vero omnibus quae archiepiscopus ct ec-

ctesia comiii conccsserunt, invicem permuiaiionis
causa comcs Gnigo el filius cjus Guigo, proestiio
sacramenlo, ccclesioe jure pcrpeiuo concesseruiit

Q ea qurc infra stml adnolata. Quidqnid videiicetjuris
ipse comcsLugduni habebat, vcl aliiis ejus noniine

possidcbat, et in appendiciis.—Trans Rhodanum

quoqtie quidquid ipse vel alius ejus nomine possi-
dcbat a Vienna usquc ad Antonem (931et usque

Biirgundium(94), nisi jure hacreditarioel linca coji.-.

sanguiniiatis, aliis exclusis, ad ipsumsucccssiofnerit

devcriula. Ulira Araiim quoque casirum Perogia-,
rum (95) quod Guichardtis de Antone ab eo in fcudo

possidebat, et medietatem Monlanesii (96). qiiam.
Petrus cle Mcnle-Loclli ab ipso habebal; Giria-

cum (9.7) etiam quod Ilugo Discalciaius ab eo

in feuclolenebal el fidelitaies eorum concessil. —

Citra Ararim vero castrum Castcllionis(98), elqtiid-

quid tain in caslro quam in mandamento habebai,

D pro quo Dorainus caslri homagium et fiiieiitateia

llgiam debet; caslrum Liconii (99) usque ad Yeiu.

lam-Canevam, et homagium el fidelilalcm ligiam

(75) Nervieu.
(74) Souteruon.
(75) Amions.
(76) Urplie.
(77) Cervieres.
(78) Saint-Jean de Ia YTestre,-
(7!J)Balbigni.
(80) Poilly.
(81) Ville-Neve.
(8-2)Chamossel.
(85) Cornillon.
(84) Saini-Ileand.
(85) Chevrieres.
(86) Cl.aehis.

(87) Fonlanez.
(88) S. Priest.
(89) Fougcroles.
(90) Sorbieres.
(91) S. Gcnis.
(92) Yillars.
(95) Anton.
(94) Bourgoin.
(95) Peroges.
(98) Monianey.
(97) Giry.
(98) Ciiaiillon.
(99) Chateau-crOin.
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qurepro eodebetur; Camosetum (100)qiioqneet man-

damenlum, ei homagium et fidelilatem ligiani ejus;
. Jseroiicm (1) cnni mandamento et fidelilalcm ligiara
dominorum. — Sanctus Sympborianus et manda-

mentum remanent infra terminos ecclesiae. ~-

Greziacum (2) et Argenioriam (5) usque ad manda-

meniuin de Mais , feudura quoque domini tle Rive-

ria, et homagium el fidelitalem ligiam ecclesiae

concessit. — Castrum Riviriac (4) et maiuJamentum

et quidquid continetur usque ad mandamehtum

Casleltusii infra lerminos ecclesiae haljetur. — Ab

Alepino versuslerram comitis nuliam debet ecctesia

facere munilionem. — Simililef Changium (5) cum

mandamento suo, et duo castella Saneli Anne-

mundi (C) cum manduiiieniis.suis , iufra lerminos

ccciesiae sunl, salva slra(a comilis a cruce Monlis-

violi (7) usque ad Forisium. — Beraidus de Pisails
et casauientum ejus remansil ecclesioe, unde homa-

giura ei fidelitatem debel. — Quidquid conlineiur
a mandato Rochelalliae (8) usque ad Maiam-Yal-

lem (9), esl infra terminos ecclesiae; specialiter

quidquid Aymarus de Fernay apud Cavaniacum (10)
n comilc in feado habebal, ecclesiec concessit et

fidelilalem cjus. — Infra quoque terminos istos

deditidem comes ecclesioecaslrum Monlaigniaci(H)
et quod in mandamenio babebat, et bomagium et

fidelitatem ligiam; et quod habebat apud Feli-

nas (12) et quidquid juris ipse vel aliusejus nomine

possidebat infra dictos lerminos.

i i Sciendura vero estquod infra terminos ecclesiae,

qui pfaelaxati sunt, comes niliil habere vel acquirere

potest, vel raunilionem facefe, etsiper violentiam

vel iisjuriam ecclesiaefecerit, propria ecclesiaecrit,
nec atiquem hominum infra terminos ipsos com-

roorantem coiilra ecclesiam raanulenere et juvare
debet. Simililer archiepiscopus vel ecciesia infra

lerminos comilis nullam munitionem facere vel ac-

qiiifefe polerit, et si quis acquisiverit velsedificave-

rii, propria comitis eril, iia lanien quod eam eccle-

siaenomirie possidebit, nec aliquem infra lerminos

comilis commor.iniem ecclesia vel archiepiscopus
conira eum manutenere vel juvare debel, nisigladio

spirituali; terras planas irifra lerminos comitis no-
mine eleemosynaeVel occasioiie canoniae absque in-

tervenlu pecunioe datas eccfesioe,ecclesia acquirere
'

poierit. In Oinhibus autera supradiclis nrcliiepisco-

pus j'ura sibi afchiepiscopalia reservavil : sed qui-

cunque castrum S. Praejecti vel Rocliaetailliairc (13),
vel Roche caslrum, vel Fergirolnrum (14),vel Gran-

gendi (15) habuerit, homagium el fidelitatem ligiam

coi.niii debei. Quod auleni comes dedil Brianno in

i caslro '3. Annemunrii(16)et in plana e( maiiriaineiiia,
balvebit idem Briannus ab ecclesia, el inde homa-

gram et fidelitaiem ecclesiae debet.
( Si quis vero pro rebus in liac perrautalione

contentis qurcslionem vel guerram allerulri parti
nioveril, mutuum sibi auxitium propriis expeosis et

Sine damni reslitulione, bona fide, pro posse suo

preestare debent, et modis omnibus cavere debent

ne pro bis omnibus in permulatione contentis co-

mes excommunicetur, vel lerra sua inlerdicto sub-

jiciaiur.
< Illud quoque sciendum esl quod dominus archi-

episcopus hanc permutalionem comiti et haeredibus

suis firmiter se observaturum promisil. Canonici

quoque praestilo sacramenlo firmaverunt se nuttum
^ in canonicum iilterius recepturos, donec hoe ipsum

sacramenium Urmaverit, nec futuris archiepiscopis
obedierttiam vel fidelitalem ifacient donec idera se

firmilef observaturos promiserint.
t Preelerea scienduni esl, quod comes hominium

et fidelitatem Iigiam archiepiscopo debet. Et boc

est feudum pro quo bominio et fidelilate ei tene-

tur : caslrum Fergirolarum, medietas de Grangent,
castrum S. Prasjecti, et S. Eugendus, Cambeolium,

Poncinum, Villa Dci, Nerviacum cum appendiciis.
Cum autem comes vcl haeredes ejus fidelilaiem ar-

chiepiscopo facient, supradklam conventionem sub

sacramenio fidelitaiis se firmiler observaluros pro-
miitere debent. Decimas de feudo ecclesiae Jocis et

r personis religiosis pro anima sua commendare po-
lerit. Si aulem alio nomine alienaverit, lantum-

raodo de lerra sua in feudo ab ecclesia recipere de-

bet. Casamenlum ecclesirc a comitatu separari non

polest. Capellaniae aulem ab obedieniiariis minui

non possunt. Inter S. Annemundum et Turrim, et

S. Annemundum el S. Preejecium, neuler muniiio-

nem facere polest.
i Illud quoque nolum fieri volumus, quod, praeter

supradicia, pro hac permulatione inille et cenlura

marcas argenti ecclesia comiii dedit.

t Haecautem facla sunl anno ab Incarnaiione Do-

mini 1193, praesidente papa Alexandro III, impe-
rante Frederico Romano imperatore, regnanie Lu-

dovico piissimo rege Francorum. >
) Quam utique transactionem, sicut de communi

assensu parlium facta est, ratam babemus et fir-

mam, eamque auctorilale aposlolica confirmanles,

pracsentis scripti patrocinio communiraus. Slatuen-

les ul nulli omnino hoiniuum liceat haric paginain

noslrae confirniationis infringere, vel eliani aliqiia-

lenus contraire. Si quis aulem hoc attenlare prre-

(100) Chamossel.
(!)Iseron.
(2) Gressieu.
(3) Argenlieres.
(4) Riveric
(5) Changy.
(6) Saini-Clianmond.
(7) Mont-Viole.
(8) Rochetaille.

(9) Malevat.
(10) Chavagnieu:
(11) Montagny.
(12) Feiines.
(13) Rochelaillee.
(14) Fougeroles.
(15) Grangens.
(16) Saini-Chaumond.
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siimpserit, iudignationem Ommpolenlis et beatonim
Petri et Pauli aposlolorum ejus se noveril iucursu-
rum.